se prestarán en bolsa es decir que la cantidad de eventos relacionada podrá ser 
utilizada en una misma cobertura o en las diferentes coberturas relacionadas de 
acuerdo a su necesidad.

Estas coberturas están limitadas a un número de tres (3) eventos por año y un 
monto límite de cobertura de ciento cincuenta mil pesos ($150.000).

Servicio de vidriería

Cuando a consecuencia de un hecho súbito e imprevisto se produzca la rotura de los 
vidrios de las ventanas que formen parte del cerramiento de la vivienda, se enviará 
un técnico que realizará la asistencia de emergencia. Se entiende por vivienda casa,

[...]

Todo tipo de material, elementos concretos y agregados sueltos de construcción, 
de demolición y capa orgánica, suelo en excavación que corresponda a lugares 
diferentes a la vivienda del afiliado.  

Estas coberturas están limitada a un número de un (1) evento por año y un monto 
límite de cobertura de ciento veinte mil pesos ($120.000).

2.2. Coberturas hogar express:

Los servicios de armado de muebles en el hogar, perforación de muros instalación 
de lámparas, luminarias y/ apliques de luz, instalación de soportes para tv o artículos 
decorativos, instalación de canaletas para cobertura de cableado, instalación de

[...]

en bolsa es decir que la cantidad de eventos relacionada podrá ser utilizada en 
una misma cobertura o en las diferentes coberturas relacionadas de acuerdo a su 
necesidad.

Estas coberturas están limitadas a un número de cuatro (4) eventos por año y un 
monto límite de cobertura de ciento veinte mil pesos ($120.000).

Armado de muebles en el hogar

Cuando el afiliado lo requiera podrá solicitar la mano de obra para realizar el armado 
de algún mueble nuevo que haya adquirido; para esto IGS enviará un técnico 
especialista para realizar la tarea del armado de muebles dentro de la residencia

[...]

armado o desarmado de árbol, se prestarán en bolsa es decir que la cantidad de 
eventos relacionada podrá ser utilizada en una misma cobertura o en las diferentes 
coberturas relacionadas de acuerdo a su necesidad.

Estas coberturas están limitadas a un número de un (1) evento por año y un 
monto límite de cobertura de ciento ochenta mil pesos ($180.000).

Limpieza profunda de cocina o baño principal

Cuando el afiliado o miembro del grupo familiar lo requiera, IGS pondrá a su 
disposición profesionales para realizar el servicio de limpieza profunda de la cocina 
o del baño principal de la vivienda del afiliado dentro del perímetro urbano, esta

[...]

Dentro de esta cobertura no se encuentra incluido ningún tratamiento, examen, 
medicamento, cirugía y/o procedimientos derivados del servicio.

Para acceder a esta asistencia la mascota debe estar al día en vacunas. 

Esta cobertura está limitada a un número de dos (2) eventos por año y un monto 
límite de cobertura de ciento quince mil pesos ($115.000).

Baño canino después de enfermedad o cirugía

En caso de que la mascota afiliada sufra una enfermedad o cirugía, ocurrida durante 
la vigencia de la asistencia, en los términos y condiciones descritos en el presente 
documento, se pagarán los servicios de baño canino en red.

[...]

se prestarán en bolsa es decir que la cantidad de eventos relacionada podrá ser 
utilizada en una misma cobertura o en las diferentes coberturas relacionadas de 
acuerdo a su necesidad.

Estas coberturas están limitadas a un número de dos (2) eventos por año y un 
monto límite de cobertura de ciento quince mil pesos ($115.000).

Paseo canino por hospitalización o incapacidad del afiliado

Si el propietario de la mascota se encuentra hospitalizado o incapacitado por un 
periodo superior a tres (3) días, IGS brindará y coordinará el envío hasta su domicilio 
de un paseador para perros por un máximo de dos (2) horas.

[...]

IGS apoya al afiliado en la localización de mascotas perdidas a 
través de la distribución de folletos, afiches y fotografías en vía pública de la mascota 
hasta el monto límite de cobertura.

Esta cobertura se prestará sin límite de eventos y con un monto límite de 
cobertura de sesenta y nueve mil pesos ($69.000).

4. ¿Cómo acceden los afiliados a los servicios?

4.1. Procedimiento para la prestación del servicio de asistencia

En caso de que el afiliado y grupo familiar requiera de los servicios contemplados en 
el presente documento, se procederá de la siguiente forma: